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K a ffa n t á é i Karácsonya
Az uj. Magyarország szel

lője bontotta szárnyát a vá
lasztójogi javaslat megszüle
tésével, melyet f. hó 21-én 
nyújtóit be az országgyűlés 
elé Vázsonyi Vilmos választó
jogi miniszter.

A javaslat benyújtása elé 
óriási akadályok merültek fel, 
a munkapárt teljes igyekeze
tével azon volt, hogy a tör
vényjavaslatnak idejében gán
csot vessen s valami ürügy
gyei meghiúsítsa ez irányban 
a kormánynak vállalt és ga
rantált kötelésségtudását.

Odáig ment a munkapárt 
sajtócsatlósaival, hogy még a 
közeli napokban is azt a 
hirt eresztette szárnynak, 
hogy a javaslat beígért be
nyújtása el fog maradni, hogy 
az Ígérgetés csak komédia 
és blöff.

Most már láthatják odaát 
a népjogok csorbitóinak is
kolájában, hogy a javaslat 
igenis valóra vált, hogy a 
kormány tisztességes felfo
gása ebben a kérdésben nem 
változott s hogy ezzel a ja
vaslattal áll vagy bukik.

Most már kezd égni a 
főid a reakciósok talpa alatt, 
amit nem hittek, vagy nem 
mertek hihetőnek elismerni,

a választójog ereje, mint egy 
égig nyúló szellemóriás, pa- 
rancsoiólag fordítja feléjük a 
népjogok fegyverét, ameiy a 
munka, igazság és béke jel
szavaiból van acéllá ková
csolva Nincs az a hálálom, 
amely ezek után megbénítsa 
útjában, a megindult áradat 
el fogja söpörni a műit bü 
neit, szennyeit, erőszakosko
dásait és a kitlturnépek so
raiba fogjuk felktizdeni mi 
is magunkat, ahol a demo
krácia, a népakarat az ur és 
nem a kortespénz, a meg
vesztegetés, a zsandárféle- 
lem és tudj isten miféle bű
nök, amelyek miatt annyiszor 
ökölbe szorult a kezünk.

Szent lelkesüléssel üdvö
zöljük a kormány eme cse
lekedetét, amely reméljük 
előhírnöke lesz a teljes nép- 
szabadságnak, az általános, 
egyenlő, titkos választójog
nak.

Ebben a vérzivataros vi
lágban a nagy fájdalmak ke
serűségeit ez a javaslat van 
hivatva türhetőbbé tenni. Mer
jük hinni, hogy a Wekerle- 
kormány tető alá fogja hozni 
a javaslatot a legcsekélyebb 
ferdítés és nyirbálás nélkül, 
ha pedig a többségi ellen-

szék megakadályozná csor
bítatlan érvényre emelését, 
úgy hisszük, hogy a kor
mány az uj választásoktól 
sem fog visszariadni.

A reaöffrkap itányi 
állás  betöltése
— Kuzma Andor jelölése —-

F. hó 21-én délután 3 
órakor a városi képviselő
testületi tagok értekezletet 
tartottak Wagner Sándor pol
gármester elnöklésével mely
nek tárgya volt a rendőrka
pitány! állásra való jelölés.

Az értekezlet egyhangú ha
tározattal Kuzma Andor je
lölését fogadta el. Krúdy Pál 
föszámvevő pályázata ezután 
teljesen meddő maradt.

Ismerve a főispán pártat
lan igazságérzetét, bizonyosra 
vehetjük, hogy a képviselő 
testület spontán megnyilatko
zása után Kuzma Andor ki
nevezéséhez hozzá fog járulni.

Múlt számunkban röviden 
kifejtettük az okokat, amelyek 
alapján nézetünk szerint Kuz
ma Andor jelölése az egye
dül elfogadható. Örömmel 
állapítjuk meg, hogy a pol

gármester és a képviselőtes
tület tagjai hasonlóképen gon
dolkodtak és amellett a fér
fiú mellett foglatak állást, 
akinek kvalitásait leszögez
tük.

Városi közgyűlés
Losonc város képviselő testü

leté f. hó 22-én tartotta rendes 
közgyűlését Wagner Sándor pol
gármester elnöklésével a kővet
kező tárgysorozattal:

1. Megnyitás és hitelesítők kikül
dése.

2. Elnöki bejelentések.
3. Felsőbb hatósági leiratok.
4. Losonc város házi pénztára 

s az általa kezelt alapok 1916. 
évi zárszámadása.

5. A házi pénztára s az általa 
kezelt alapok 1918 évi költsége
lőirányzatai.

6. A városi tisztviselők s alkal
mazottak háborús segélye.

7. Polgári leányiskola 1917/918. 
tanévi költségelőirányzata.

8. Az óvoda alap 1917/918 
tanévi kölségelőiiányzata,

9. Az iparos és kereskedő tanonc
iskolái alap 1917/918. tanévi költ
ségelőirányzata.
10. Nyomtatványok, író és iroda 

anyagszerek s könyvkötői munkák 
szállítására vonatkozó ajánlatok.
11. A legtöbb adót fizető képvi

selők névjegyzéke.
12. A belügyminiszter leirata a 

lll-ik gyógytár felállítása ügyében.
13. A polgári leányiskola III. a 

párhuzamos! tásával kapcsolato
san szervezendő tanítónői állásra 
vonatkozó tanácsi javastál.
14. Pénztárvizsgáiati jegyzőkönyv
15. Illetőségi ügyek.

A világ 3  de egyszersmind l e g j o b b  szívarkahüveiye:
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A közgyűlés pontjai elfogadtat
tak A köztisztasági alapnál vál
tozás történt a költségvetésben, 
amennyiben a kovács és egyébb 
munkák ezentúl sem nem lesznek 
házi kezelésben tartva.

i  Vecsey-liaagyerseny
Mint már jeleztük, a Ve- 

csey-hangverseny január hó 
4 én lesz megtartva Balassa
gyarmaton, a vármegye szék 
házának dísztermében. Vá
rosunk társadalmának tagjai 
köréből többen részt fognak 
venni a szomszéd város mű
vészeti nagy eseményén, a- 
meiynek élén maga a főis
pán és fennkölt gondolko
dású neje állanak.

Negyvenedik
évfolyam

Lapunk a jövő számmal 
negyvenedik évfolyamába lép.

A Losonc és Vidéke ezen
túl is függetlenül, teljes ak
ciószabadságának fenntartá
sával fog megjelenni, zászló
ján a demokratikus elvek jel 
szavával az egyenlő, általá
nos, titkos választói joggal.

Városi ügyekben csak 
olyan független, se jobbra, 
se balra nem tekintő, mel
léktekinteteket negligáló, de 
a közérdek céljaiért nemesen 
hevülő irányt fogunk követni, 
mint eddig.

Lapunk előfizetési dija ma
rad egy évre 10 —  korona.

l& crFM ötrfr
szerkesztősége és kiadóhivatala.

A Nőtisztviselők
losonci csoportja folyó hó 31-én 
Silveszter estélyén a városi Vigadó 
nagytermében tánccal egybekötött 
kabarét rendez, melyre a m. t. 
közönség ezúton is meghívjuk. 
Bővebbet a falragaszokon.

A rérkilincs kicserélése
A rézkilincseket hivatalból fog

ják rekvirálni az ezzel megbízott 
átvevő közegek, akik ugyanekkor 
tartoznak a pótkilincseket megfele
lően felszerelni. Akik maguk sze
relik le a rézkilincseket vagy akik 
nem akarják bevárni a rekvirá- 
lást és már most gondoskodnak 
a pótkilincsekról, azok tartoznak 
megőrizni a rézkilincseket s ta
núsítvány ellenében átadni a ki
cseréléssel megbízott közegek
nek.

Uj m unkásbiztositási 
rendelet

1918 január 1 -töl uj munkás- j 
biztosítási rendelet lép életbe. A 
m. kir. minisztérium a háború 
esetére szóló kivételes intézkedé
sekről alkotott 1916 : IV. t.-cikk 
kiegészítő, 1917 : VII. t.-cikk 2. 
§-a alapján.

A biztosítási étrékhatárt az 1907. 
évi XIX. t.-c. eddig 2400 koro
nában állapította meg, a fenti új 
rendelet értelmében ezután 1. mun
kások, segédek, tanoncok, szol
gák és cselédek munkakeresmé
nyük összegére való iekintet nél
kül, 2. tisztviselők, művezetők, ke
reskedősegédek és általában ha
sonló állásban levők, amennyiben 
fizetésük az évi 4800 koronát, 
napibérük a 16 koronát nem ha
ladja meg, biztosítási kötelezett
ség alá esnek.

Az első csoportba tartozóknál 
mindenféle mellékjavadalmazás — 
természetben nyújtott szolgáltatás 
— is figyelembe veendő az átla
gos napibérosztály megállapítá
sánál.

A második csoportba tartozók
nál a mellékjárandóság — lakbér 
is figyelembe véve — */,-a azon
ban levonható az összilletmény- 
bŐI.

A járulék a jelenlegi 3"0 he
lyett 4%-ban van megállapítva.

A tagok 9 napihérosztályba so
roztatok. Az f. osztályba soro- 
zandók a napi 2 koronáig terjedő 
keresettel bírók, ezentúl osztályon
ként 1 koronával emelkedik; a IX. 
bérosztályba jutnak a 10 koronán 
felüli keresettel bírók.

A segélyezés tekintetében újítás 
az, hogy az ingyenes gyógykeze
lés, gyógyszer-rendelés, táppénz
szolgáltatás az eddigi 20 hét he
lyett 26 hétig tart, a táppénz 
azonban csupán a keresetképte
lenség 3. napjától jár. A táppénz 
az átlagos napibérosztály 60“/,-a.

Gyermekágyi segély a szülés 
után 8 hétig jár, az átlagos napi- 

| bérosztály 75" „-a szerint.
Azok a szülő nők, akik gyer

meküket szoptatják, a gyermek
ágyi segély lejárta után 12 hétig j 
szoptatási segélyben részesülnek, | 
amelynek összege a napibérosz- 
táiy 50%-a, legfeljebb azonban 

1 napi 2 korona.
Családtagok szülés esetén 6 j 

héten át napi 1 korona gyér- i 
! mekágyi segélyben részesülnek.

A temetkezési segély az átla- i 
gos napibérosztály harmincszoro
sában van megállapítva.

Szilveszteri záróra
Kormányrendelet szerint a 

kávéházak, vendéglők és mu
latóhelyek zárórája Szilvesz
ter estéjén éjjeli egy órában 
van megállapítva.

A nők választójoga
Örömmel állapítjuk meg, 

hogy az uj választójogi tör
vénytervezet szerint mintegy 
negyedmillió nö kap aktiv és 
passzív választójogot.

Az 1918. évi mezőgazdasági
munkák

A hivatalos lap rendeletet kö
zöt az 1918. évi mezőgazdasági 
munkákról, amelyekre nézve — 
további intézkedésig — a kor
mány régebbi rendelkezései irány
adók.

Határidős felmentettek 
bevonulása

Illetékes helyről köziig, hogy 
oly felmentettek, akik „.. ,-ig fel
mentetik, tovább nem!* határo
zatot kaptak, bevárási eneedélyt 
újabb felmentési kérelem előter
jesztése esetében sem nyerhetnek 
és felmentésük lejártával feltétle
nül bevonulni kötelesek. A honvé
delmi minisztérium azonban most 
felhatalmazta a közigazgatási ható
ságokat, hogy akkor, ha ilyen fel
mentettek bevonulása egyes egész 
kivételes esetekben a közérdeket 
vagy a közgazdaságot súlyosan 
érinti, az illetőket kivételes bevá
rási engedély adása czéljából távi
ratilag javaslatba hozhassák.

Nem szabad kincstári 
tárgyakat vásárol t!

Polgári egyéneknek a hadifog- j 
lyok, valamint a saját katonáink 
által megvételre kínált katonai 
kincstári tárgyaknak (u. m. ruhá
zat, ágynemű, cipó) megvásár
lása szigorúan tilos, mert ezen 
tárgyak rendszeresen lopásból 
erednek.

Visszatért zenetanár
Hagelbauer György zenetanár 

személyében régi zeneoktató tért 
vissza városunkba, ki időközben 
a Rimaszombaton állomásozó cs. 1 
és kir. 5. gy.-ezr. elfogott zene
kara helyébe szervezett uj katonai 
zenekart s annak vezetésével sok 
elismerést vívott ki s ő felsége a 
bolgár király által is kitüntetés
ben részesült. Most újra váro
sunkban fog hegedű-, zongora-, | 
cimbalom- és énekoktatással fog
lalkozni.

Az idén is szabadságolják 
a kereskedőket I

A honyédelmi miniszter a 
katonai szolgálatot teljesítő 
kereskedők szabadságolására 
nézve már tavaly adott ki a 
közös hadügyminiszter intéz
kedéseivel teljesen azonos 
intézkedéseket és ezek az in
tézkedések most is érvény

ben vannak. Ezek szerint a 
kereskedők és iparüzők üz
letük vezetése és felügyelete 
céljából szükség esetén ismé
telten kaphatnak elöljáró hon
védkerületi parancsnokságuk
tól rövid néhány napi sza
badságot. Olyan fontos ese
tekben pedig, mikor az ille- 
tőkneK okvetlenül hosszabb, 
tizennégy napon túl, egész 
négy hétig terjedő szabad
ságra van szükségük, ezt a 
körülményt a közigazgatási 
hatóságok is igazolják, a 
szolgálati viszonyok tekin
tetbe vétele mellett a honvé
delmi miniszter dönt.

A telefonrendelet
A hivatalos lap közli a keres

kedelemügyi miniszter rendeletét, 
amelynek értelmében az idei de
cember elsejélől számitólag már 
bekapcsolt és a jövőben bekap
csolandó előfizetők a megállapí
tott előfizetési dijakon felül egy- 
szersmindenkorra az alábbi há
borús bekapcsolási dijakat köte
lesek fizetni: Az ország vala
mennyi városában és községében 
főállomásért, illetve fővezetékért 
száz, mellékállomásért ötven ko
ronát. Az ötven százalékos ked
vezményt élvező állomások ezek
nek a háborús bekapcsolási di
jaknak is felét fizetik.

A borkészletek újabb 
lefoglalása

A hivatalos lap a kereskedelmi 
miniszter rendeletét közli a bőr
készletek újabb lefoglalásáról. A 
rendelet értelmében zár alá veszik 
mindazokat a cipökészitésre alkal
mas bőröket és bőrhulladékokat, 
amelyek tulajdonosai nem rendel
keznek a bőröket feldolgozó ipari 
vállalattal. A bőröket az esetben 
is lefoglalják, ba feldarabolt vagy 
kiszabott állapotban vannak. A 
készleteket január 15-ig kell a 
Népruházati Bizottságnál beje
lenteni.

Konzervek forgalomba- 
ho atala

A Közélelmezési Hivatal zöld
ség-, főzelék- és gyümölcs-forgal
mi intézőbizottságának határozatá
hoz képest a konzervgyárak és 
konzervkészitők zár alá vett kon- 
zervkészleteinek egy része a ke
reskedelmi forgalom és a fogyasz
tók részére már most forgalomba 
hozható. E határozat alapjan a 
közkórházak, hadigondozóhivata
lok, iskolai internátusok, ipari és 
kereskedelmi üzemek fogyasztási 
szövetkezetek, beszerző csoportok 
és törvényhatóságok kötelesek gyü
mölcsízek, jamek, befőttek, ször
pök, sózott tök, sósvizes és ece-



H I T  december 25 Txm^Mnfb'f s

tes ugorka iránt való igényeiket | 
az Országos zöldség-, főzelék- és j 
gyüinölcsforgalmi részvénylársa- j 
Ságnak (Budapest, IV., Városház- ; 
utca 4) bejelenteni. A kereskedők, | 
szállodások, kávésok, fürdőintéz- ; 
mények és a magánosok közvet
lenül valamely konzervgyárnál 
vagy kereskedőnél tehetik meg 
rendeléseiket.

A vasúti forgalom korlátozása
A magyar királyi államvasutak 

igazgatósága közli, hogy a kará
csonyi ünnepek alkalmából más j 
években szokásos kúlönvonatokat 
és másodrész-vonatokat a fenforgó 
rendkívül kedvezőtlen viszonyok 
következtében ez idén nem lehet 
forgalomba helyezni, tehát az 
ünnepek előtt is, után is csak 
azok a vonatok fognak közlekedni, 
amelyek most is járnak. A Máv. 
igazgatósága ezért figyelmezteti a 
közönséget, hogy az utazást a , 
maga jól felfogott érdekében, 
amennyire csak lehet, korlátozza, 
illetve csak az keljen útra, akinek 1 
halaszthatatlan teendője van.

Leányok a fehérnemügyüjtés 
szolgálatában

A Hadsegélyező Hivatal által 
megindított országos fehérnemű- 
gyűjtés szép sikerrel folyik. Kü
lönösen a vidéki városok érezték 
át a kérdés nagy fontosságát és 
önfeláldozó szeretettel adják oda |" 
felesleges fehérneműiket a kato
náknak. Nagykörös nemcsak az
zal tűni ki, hogy sokat juttatott 
a  hadseregnek, hanem azzal is, 
hogy a város leányai önkéntesen 
a legnagyobb buzgalommal reszt
vettek a szervezés munkájában.
A leányok maguk közt bizottsá
got alakítottak és apróbb csopor
tokban házról-házra járva szólí
tották fel a közönséget a gyűj
tésben való részvételre. Nagykö
rös példáját már több vidéki vá- i • 
ros is követte. Kivánatos volna, 
ha Losoncon is hasonló módon j 
segítenék elő a hölgyek az akció 
sikerét.

A sokgyermekes családapák 
ás utolsó fiuk kímélés:

Az 1917 szeptember 11-ikí leg
felsőbb parancs alapján, amely a 
sokgyermekes családapák és utolsó 
fiukkimélésérevonatkozztt, számos 
eléggé nem okolt kérvényt nyuj- 
ottak be. A hozzátartozók töhbiz- 

ben teljes elbocsátást, a mögöttes 
országrészbe (otthonának köze

lébe) való szállítást vagy pedig 
hadtápterületi tartós alkalmazást 
kértek gyakran legénységi állo
mányba tartozókra vonatkozólag 
is, jóllehet az illetők egyáltalában 
nem voltak a fronton beosztva. 
Illetékes helyen felhívják tehát a 
közönség figyelmét arra, hogy a 
legfelsőbb parancsirat csak az 
arcvonalon beosztottakra vonatko
zik < ezeknek csak az állandó 
ellenséges tüzhatás körletén kívül 
való szolgálati állásra beosztását 
intencionálja.

Laptulajdonos: H erczegh  Jenő. 
Lapkiadó: Kngel István.
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E N D E L  ISTVÁN
k ö n y v n y o m d á já b a n

L O S O N C O N
Rákóczi-u. 21.

Telefonszám 155.

Valódi tea
nem pótló és jobb az orosz teánál

Kárpáthia teakeverék
száraz állapotban, kilója 30 kor., 

továbbá

! TEAIZELITŐ (rumpótló)

KÁRPÁTHIA áruforgalmi 
társaság konzervgyára 

I Budapest, VII.. Alsóerdősor-u. 18. 
Telefon 4 9 -4 8 .

! ü z l e t i  k é p v i s e l ő k e t
ü g y n ö k ö k e t é s  u ta z ó k a t

j u t a l é k  e l l e n é b e n
az általunk gyártott „TOW -TOW - 
cimü tisztító és mosószer árusítása 
és forgalomba hozatala érdekében.

Ez a szer ruhamosás, tisztítás és 
súroláshoz kitünően alkalmazható 
anélkül, hogy hozzá szappant vagy 
szódát pótolni kellene.

Amennyiben ezen tisztítószer, úgy 
a háztartás, mint ipar. kórházak és 
barakokban nélkülözhetetlen, követ
kezőleg ezen szer oly fontos és 
könnyen árusítható cikk, amely fo
gyasztási áru, gyarmat-, festék- és 
más anyagáru-, drogueria-üzletekbe 
nagyon jól bele illik.

Ilynemű üzletekben gyártmányunk 
mindenüt könnyen és pedig nagy 
m e n n y isé g b e n  á ru s í th a tó .

Azoknak, akik ezen cikk iránt 
érdeklődnek, készséggel szolgálunk 

j felvilágosítással úgy jutalék, mint 
eladási felt eleink tekintetében és 
szives :i ködünk mintát és pros- 
pektuí .

Ajái at< kai kérünk következő 
címünkre:

Rubinsíein Márton és fia r.-L
M AKÓ. (Csanádmegye).

Legjobb tőkebefektetés —
*  hadikölcsőnjegyzés!

r i n n r  n  s r s r  «  í m e í r  v i

Ma,gyár királyi illámtasmit.
290678/1917 szám.

Árverési hirdetmény.
A kézbesithetlen küldemé-

nyék a vasúti üzletszabályzat 81
S-a értelmében az alább felsorolt
állomások fehéráru raktáraiban
délelőtt 9 órakor. a következő
napokon fognak azonnali kész-
pénzfizetés mellett nyilvánosan
eladatni:
Aradáilomáson 1917 decber 24-én
Bpest dunap. p. u. 0 » 17-én
Bpest Józsefv. „ 0 „ 19-tn
Bpest nyugoti p. u. .  21-én
Debrecen n 0 ,  27-én
Eszék m 0 .  21-én
Fiume n 0 .  18-án
Győr n 0 „ 13-án
Kaposvár n 0 .  17-én
Kassa n 0 „ 13-án
Kolozsvár m 0 ,  28-án
Losonc » .  14-én
Miskolc tt 0 .  24-én
Nyitra n 0 .  28-án
Nagyvárad n 0 „ 20-án
Pápa 0 0 .  19-én
Pécs 0 0 „ 28-án
Pozsony 0 0 „ 21-én
Sátoraljaujh 0 0 „ 20-án
Szabadka 0 0 .  18-án
Szatmárnémeti » 0 ,  27-én
Szeged 0 0 ,  19-én
Szolnok 0 m .  14-én
Temesvár Józsefváros 0 „ 20-án
Újvidék » 0 .  27-én
Zágráb 0 0 .  24-én

Budapest 1917. november hó
21-én.

Az igazgatóság 
(Utánnyomás nem dijaztatík.)

/ ■ ' .................... .......* * N

Ha

hadikölcsön-
biztosítást köt, kérjen előbb tájékoztatót 
saját érdekében a m. kir.

h o n v é d e lm i m in i s z té r iu m
hadsegélyző hivatalának ellenőrzése alatt 
álló Magyar Országos Biztositó In
tézet R. T. Losonci fiókjától, Losonc 

Rákóczi-u. 13.
Felvilágosítással díjmentesen szolgál a losonci fiók, 

Rákóczi-utca 13.

Huszár Mihály Losonc Kossuth Lajos-utca I0 .
Gőzerőre berendezett mükelmefestő, vegytisztító és eőzmosó intézete. 

Gyászruhák soron kívül festetnek.

A



LosnfJFMjád 1917. december 25.

e e e e e e e e e e e e  > t a s s s s s
Összefoglaló

0tVíVtví0iv!0*0*0ív^|0*0?OtC>JvtC>t<>íOl<>

A középiskola négy a lsó  
osztályának tananyaga. Rövid 
és könnyen érthető . Nél
külözhetetlen rendes- és ma
gántanulóknak, műveltségre 
törekvőknek. Ára 25 korona 
és 1 kor. postaköltség. Meg

rendelhető a

Z 5 0 L D 0 5
tanintézetnél

Budapest, Vd. Dohány-u. 84. 
Telefon 32—40.

i m i

Tanuló
felvétetik

En g e l  István
könyvnyomdájában Losoncon
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Hanglemezeket,
lejátszottakat, v a g y  törötteket cserél, 
——  va g y  készpénzért Is v e sz  ----- -

W á g n e r
„hangszer k irá ly i
országszerte elism ert elsőrendű magyar h a n g 

s z e r -  é s  b e s z é l ő g é p e k  á r u h á z a

B U D A P E S T ,  ® ®  

V i l i ,  J ő z s e f - k ö r u t  5  v. 
F ió k ü z le t:  IX., R á d a y u . 18.
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8 TANULÓK
0  kittéin Itriiljuí slrtíso

S aO K TU U TfiZET-ta I
0  EIIDM'LST, V II. D 0 8 U T -0 .14.
n  z TtllIOI 32- w. t

Q Dnatoti eiitasiik u iii-
iluíátrt. DSzlályfissztToaással 

rt lllilissél Bfllett. :

1 EiijisKala tbtutn lu
ft uyaja Biírtiítllill. :

□ ISIEBTETÍT löm U IBAZBATÓSiB

M i

Schwarcz M a b
cséplőgépek, szecskavágók, szelelőrosták, 

ekék stb. stb. stb. mezőgazdasági gépek 

gyári raktára.

Losonc, Kossuth Lajos-utca 7. §

Ajánlja kitűnő „S  i n g e r *  

karikahajós és központi orsós

v a r r ó g é p e i !
előnyös fizetési 
feltételek mellett.

Nyomatott Engel István gyorssajtóján Losoncon.


